
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

სსიპ – საქართველოს შოთა რუსთაველის თეატრისა და კინოს 
სახელმწიფო უნივერსიტეტი 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ერთეტაპიანი გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის საშუალებით 
 სატელეკომუნიკაციო მომსახურების შესყიდვა 

 
CPV64200000 

 
 
 
 
 
 
 
 

(წინამდებარე სატენდერო დოკუმენტაცია შედგენილია „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონისა და 
„გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების 

წესის დამტკიცების შესახებ” სახელმწიფო შესყიდვების სააგანტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 07 აპრილის №9 
ბრძანებით დამტკიცებული წესის საფუძველზე) 

 

 1 



ტექნიკური დავალება 
  
 

1. შესყიდვის ობიექტი: სატელეკომუნიკაციო მომსახურება 
 

2. მომსახურების გაწევის ვადები: 2016 წლის 01 იანვრიდან 2016 წლის 31 დეკემბრის 
ჩათვლით უწყვეტად. 

3. დაფინანსების წყარო: უნივერსიტეტის 2016 წლის ეკონომიკური საქმიანობიდან 
მიღებული შემოსავლები. 

4. გასაწევი მომსახურების ჩამონათვალი: მომსახურების დეტალური ჩამონათვალისათვის 
იხილეთ „დანართი №1“. 
 

5. აუცილებელი პირობა:  
ა) საქალაქთაშორისო, საერთაშორისო და მობილურ ოპერატორებთან სატელეფონო 

მომსახურება წამობრივი დამრგვალებით შემსყიდველის მიერ თითოეულ ნომერზე თვეში 
დაწესებული ლიმიტების შესაბამისად; 

ბ) სატელეფონო ნომრებზე თვეში დაწესებული ლიმიტების ამოწურვის შემდეგ 
საერთაშორისო, საქალაქთაშორისო და მობილურ ოპერატორებთან საუბრის შეზღუდვა 
/კოდი/ინდექსის შეზღუდვა; 

გ) სატელეფონო ნომრებზე თვეში დაწესებული ლიმიტების ამოწურვის შემდეგ 
ლოკალური ზარების განხორციელების შესაძლებლობა; 

დ) ყოველთვიურად წარმოადგინოს გაწეული მომსახურების შესახებ ანგარიში, ბილინგის 
ფორმატი – Microsoft Excel ან Adobe Acrobat; 

ე) მოთხოვნის შემთხვევაში კანონით განსაზღვრული ინფორმაციის მიწოდება 
მომსახურების შესახებ. ასევე შემსყიდველის სატელეფონო ნომრებიდან განხორციელებული, 
მიღებული და გაცემული ინფორმაცია, რომელიც უნდა ინახებოდეს მიმწოდებლის ბაზაში; 

ვ) დავალიანების შესახებ ინფორმაციის მოწოდება; 
ზ) უფასო სატელეფონო კავშირი გამარჯვებული პრეტენდენტის ფიქსირებული ქსელის და 

უკაბელო ტელეფონის აბონენტებთან როგორც თბილისში, ისე რეგიონებში; 
თ) უშუალო მენეჯერის კონსულტაცია და ტექნიკური სპეციალისტების დახმარება 24-

საათიან (24/7) რეჟიმში; 
ი) საქართველოს კომუნიკაციების ეროვნული კომისიის მიერ განსაზღვრული 

პარამეტრებით ხარისხიანი სატელეფონო კავშირის უზრუნველყოფა; 
კ) პრეტენდენტის მიერ საერთაშორისო და მობილურ ოპერატორებთან ზარების 

განსახორციელებლად შემოთავაზებული უნდა იქნეს კოდი/ინდექსი. შესაბამისად, ტელეფონის 
ნომრებზე შეზღუდული უნდა იყოს სხვა კოდით/ინდექსით საერთაშორისო ზარების 
განხორციელება; 

ლ) ტელეფონის ნომრებზე შეზღუდული უნდა იყოს საერთაშორისო და მობილურ 
ოპერატორებთან საუბარი/კოდი/ინდექსი აღნიშნული სერვისი ჩართული იქნება ცალკეულ 
ნომრებზე შემსყიდველის მოთხოვნის შესაბამისად; 

მ) შემსყიდველის ნომრებზე სხვა კომპანიების დავალიანების არსებობის შემთხვევაში, 
ტელეფონ(ებ)ზე გამავალი და შემომავალი ზარების შეზღუდვა არ განიხილება. 

ნ) ტელეფონის ნომრებზე შეზღუდული უნდა იყოს საინფორმაციო ზარები (08). 
აღნიშნული სერვისი ჩართული იქნება ცალკეულ ნომრებზე შემსყიდველის მოთხოვნის 
შესაბამისად; 

ო) ფიქსირებული სატელეფონო ნომრების გაუქმების/დამატების შესაძლებლობა; 
პ) ამჟამად სსიპ – შოთა რუსთაველის თეატრისა და კონოს სახელმწიფო უნივერსიტეტი   

სარგებლობს ფიქსირებული 23 ნომრით. ზემოაღნიშნული ნომრები განლაგებულია თბილისის 

 2 



მასშტაბით სსიპ – შოთა რუსთაველის თეატრისა და კონოს სახელმწიფო უნივერსიტეტს 
კორპუსებში შემდეგ მისამართებზე: 
– ქ. თბილისი, შ. რუსთაველის გამზ. # 19 - ში 13 ფიქსირებული სატელეფონო ნომერი და 1 
ტრანზიტი; 
- ქ. თბილისი, დ. აღმაშენებლის გამზ. #40 - ში 9 ფიქსირებული სატელეფონო ნომერი; 

ჟ) შემოთავაზებული ფასები უნდა მოიცავდეს მომსახურების სრულყოფილად გაწევასთან 
დაკავშირებულ ყველა ხარჯს (მათ შორის, მომსახურებასთან დაკავშირებულ სამონტაჟო, გაყვანილობის 
და დაერთების სამუშაოების ღირებულებას (პროვაიდერის შეცვლის შემთხვევაში)) და კანონმდებლობით 
გათვალისწინებულ გადასახადებს. ხარჯები, რომლებიც სატენდერო წინადადების ფასში არ იქნება 
გათვალისწინებული, არ დაექვემდებარება ანაზღაურებას. სატენდერო წინადადების ფასი სისტემაში 
მითითებული უნდა იქნეს დღგ-ს გათვალისწინებით. 

რ) პრეტენდენტმა უნდა წარმოადგინოს დეტალური ინფორმაცია საერთაშორისო ზარების 
(როგორც ფიქსირებულ, ისე მობილურ ოპერატორებთან) ღირებულების შესახებ ქვეყნების 
მიხედვით. წარმოდგენილი ტარიფები არ უნდა აღემატებოდეს მიმწოდებლის ოფიციალურად 
დადგენილ/დეკლარირებულ სატელეფონო კავშირის დეტალურ ტარიფებს. 

ს) სატენდერო დოკუმენტაციით განსაზღვრული სატელეკომუნიკაციო მომსახურების ტარიფები 
უნდა შეესაბამებოდეს საქართველოს კომუნიკაციების ეროვნული კომისიის მიერ დადგენილ ზღვრებს. 

ტ) შესაძლებელი უნდა იყოს ნომრის დაპაუზება - დაპაუზებულ ნომრებზე ანაზღაურებას 
ექვემდებარება მხოლოდ მიმწოდებლის მიერ „დანართი N1“(მომსახურების ხარჯთაღრიცხვა)-ით 
განსაზღვრული მომსახურების „ნომრის დაპაუზება“-ის ველში მითითებული საფასური. 
 

შენიშვნა N1:  
ზემოაღნიშნულ ტენდერში არაპროვაიდერი კომპანიის გამარჯვების შემთხვევაში უნდა მოხდეს 

უნივერსიტეტის ნომრების შენარჩუნება (პორტირება), ასეთ შემთხვევაში წყვეტა სატელეფონო 
მომსახურებაში არ უნდა აღემატებოდეს 3 (სამი) სამუშაო დღეს. ამასთან, მომსახურებასთან 
დაკავშირებულ სამონტაჟო, გაყვანილობის და დაერთების სამუშაოებს უზრუნველყოფს მიმწოდებელი 
საკუთარი თანხებით, შემსყიდველის მხრიდან ყოველგვარი დამატებითი ხარჯების გარეშე. 

 
6. ფასწარმოქმნის ადეკვატურობა:  
      იმ შემთხვევაში თუ, ტენდერში ყველაზე დაბალი ფასის წინდადადების მქონე 

პრეტენდენტის მიერ სისტემაში დაფიქსირებული საბოლოო ფასი 20%-ით ან მეტით დაბალია 
შესყიდვის ობიექტის სავარაუდო ღირებულებაზე, პრეტენდენტმა უნდა დაასაბუთოს 
ფასწარმოქმნის ადეკვატურობა. ფასწარმოქმნის ადეკვატურობა, ყოველი კონკრეტული 
შემთხვევიდან გამომდინარე, შესაძლებელია დადასტურდეს ექსპერტიზის დასკვნით, შესყიდვის 
ობიექტის მიწოდებასთან დაკავშირებით პრეტენდენტის მიერ გაფორმებული ხელშეკრულებით, 
ანგარიშფაქტურით (ინვოისით) ან/და სხვა ისეთი დოკუმენტაციით, რომელიც ადასტურებს 
პრეტენდენტის მიერ დაფიქსირებულ ფასად ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების 
შესრულების შესაძლებლობას. შემსყიდველი ორგანიზაცია უფლებამოსილია, დასაბუთებული 
გადაწყვეტილებით, უარი თქვას ფასწარმოქმნის ადეკვატურობის დასაბუთების მოთხოვნაზე 

 
 
7.  პრეტენდენტებმა ტექნიკური დოკუმენტაციის სახით სისტემაში უნდა ატვირთონ 

შემდეგი დოკუმენტები და ინფორმაცია: 
ა) ინფორმაცია კომპანიის რეკვიზიტების შესახებ: ორგანიზაციის ან ფიზიკური პირის 

დასახელება, იურიდიულ მისამართი, ტელეფონის/ფაქსის ნომერი, საბანკო რეკვიზიტები, 

ხელმძღვანელ(ებ)ის სახელი და გვარი; 
ბ) მომსახურების ხარჯთაღრიცხვა სატენდერო დოკუმენტაციაში მოცემული მომსახურების 

ხარჯთაღრიცხვის მიხედვით (დანართი №1); 
გ) დეტალური ინფორმაცია საერთაშორისო ზარების (როგორც ფიქსირებულ, ისე მობილურ 

ოპერატორებთან) ღირებულების შესახებ ქვეყნების მიხედვით. წარმოდგენილი ტარიფები არ 

 3 



უნდა აღემატებოდეს მიმწოდებლის ოფიციალურად დადგენილ/დეკლარირებულ სატელეფონო 
კავშირის დეტალურ ტარიფებს. 

 
8.  სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონული სისტემაში სატენდერო წინადადების (ტექნი-

კური დოკუმენტაციისა და სატენდერო წინადადების ფასი) წარდგენით პრეტენდენტი ავტომატურად გამო-
ხატავს თანხმობას ამ პუნქტის ა-დ ქვეპუნქტებში განსაზღვრულ მოთხოვნებზე.  

ა) ანგარიშსწორება შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის განხორციელდება მიმწოდებლის მიერ 
გაწეული მომსახურების შესახებ წარმოდგენილი შესაბამისი ა/ფაქტურის ან/და სხვა მომსახურების 
გაწევის დამადასტურებელი დოკუმენტის წარდგენიდან არაუგვიანეს 15 (თხუთმეტი) სამუშაო დღისა. 

ბ) წინასწარი ანგარიშსწორების მექანიზმი (ავანსი) არ განიხილება. 
გ) სატენდერო წინადადება ძალაშია მისი სისტემაში ატვირთვის დღიდან ტენდერისათვის „ხელშეკრ-

ულება დადებულია”, „დასრულებულია უარყოფითი შედეგით” ან „ტენდერი შეწყვეტილია” სტატუსის 

(ერთ-ერთი) მინიჭებამდე. 
დ) მომსახურების გაწევა განხორციელდება ტექნიკურ დავალებაში – აუცილებელი 

პირობის „ა-ტ” პუნქტებით  მოცემული პირობებით. 
 
პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილი სატენდერო წინადადება და ტექნიკური დოკუმენტაცია დამ-

ოწმებული უნდა იყოს უფლებამოსილი ან მისი ნდობით აღჭურვილი (სათანადო წესით დამოწმებული 
მინდობილობის საფუძველზე) პირის ხელმოწერითა და ბეჭდით. 

 
ტენდერში გამოყენებული იქნება სატენდერო წინადადების უზრუნველყოფის გარანტია (ელექტრონ-

ული გარანტია) სატენდერო განცხადებაში მითითებული სავარაუდო ღირებულების 1%-ის ოდენობით, 
რომლის მოქმედების ვადა განისაზღვრება სულ მცირე 120 (ას ოცი) კალენდარული დღით 
ტენდერისათვის „წინადადებების მიღება დაწყებულია” სტატუსის მინიჭების ეტაპიდან. 

 
სატენდერო საფასურის ოდენობა შეადგენს 50 ლარს. 
 
შენიშვნა: ელექტრონული გარანტიის ბენეფიციარი/მიმღები არის სააგენტო. ელექტრონული გარანტიის 

სააგენტოსთვის წარდგენა და საფასურის გადახდა ხორციელდება სისტემაში არსებული ავტომატური საშუალებების 
მეშვეობით. ელექტრონული გარანტიისა და საფასურის წარდგენა ხდება ტექნიკური დოკუმენტაციის სისტემაში 
ატვირთამდე. 

 
ტენდერში გამოყენებული არ იქნება ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გა-

რანტია. 
 
პრეტენდენტს არა აქვს უფლება წარმოადგინოს ალტერნატიული წინადადება. 
 
მიმწოდებელი ვალდებულია გაეცნოს და დაეთანხმოს აფიდავიტის პირობებს, რა სახითაც იგი წარ-

მოდგენილი იქნება სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში, სატენდერო 
წინადადების წარდგენამდე. აფიდავიტის პირობებზე დათანხმება ხდება ერთიან ელექტრონულ 
სისტემაში ელექტრონულად შესაბამის ღილაკზე დაჭერით. 

 
დამატებითი ინფორმაცია შეგიძლიათ მიიღოთ შემდეგი საკონტაქტო პირებისგან: გიორგი 

სალაღიშვილი.  ტელ: (+995) 5 93 00 21 21, ელ-ფოსტა: Giorgi.salaghishvili@gmail.com 
 
 
 
 
 
 
 

 

 4 

mailto:Giorgi.salaghishvili@gmail.com


 
 
 
 
 

9.  ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის 
 
ტენდერში მონაწილეთა მხრიდან სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში 

შესყიდვის პროცედურები ხორციელდება „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ” საქართველოს კანონისა და 
„გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის 
ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 
7 აპრილის №9 ბრძანების შესაბამისად. 
    ინსტრუქტაჟი შესაძლებელია ასევე იხილოთ: http://procurement.gov.ge 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

10. ხელშეკრულების პროექტი 
_____________________________________________________________________________________________________ 

წინამდებარე დოკუმენტი წარმოადგენს სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების პროექტს, რომელიც 
დაიდება გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის ჩატარების შემდეგ. წინამდებარე ხელშეკრულების პროექტის პირობების 
დაზუსტება განხორციელდება გამარჯვებული პრეტენდენტის სატენდერო წინადადების შესაბამისად, რომელიც ამავდროულად 
თანდართული ექნება ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი. 
წინამდებარე დოკუმენტსა და სატენდერო დოკუმენტაციით განსაზღვრულ მოთხოვნებს შორის შეუსაბამობის არსებობის 
შემთხვევაში უპირატესობა ენიჭება სატენდერო დოკუმენტაციის ტექნიკური დავალებით განსაზღვრულ მოთხოვნებს. 
_____________________________________________________________________________________________________ 

 5 

mailto:http://procurement.gov.ge


ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ N -------------- 
                                                         

ქ. თბილისი                                                                                                                                 --------------- -------------  წ. 
                                          

ერთის მხრივ, სსიპ „საქართველოს შოთა რუსთაველის თეატრისა და კინოს სახელმწიფო უნივერსიტეტი“ 
შემდგომში „შემსყიდველი“, რექტორის -------------------------- სახით, რომელიც მოქმედებს საქართველოს 
კანონმდებლობის საფუძველზე და მეორეს მხრივ ------------------------------------ შემდგომში „მიმწოდებელი“, ---------
------------------------- სახით, რომელიც ასევე მოქმედებს საქართველოს კანონმდებლობის საფუძველზე, 
გამარტივებული ელექტრონული შესყიდვის საშუალებით დებენ წინამდებარე ხელშეკრულებას შემდეგზე; 

1. ხელშეკრულების საგანი  
1.1 მიმწოდებელი იღებს ვალდებულებას ამ ხელშეკრულების პირობების თანახმად მიაწოდოს შემსყიდველს  

მომსახურება -------------------------------------------------; 
1.2 ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მომსახურების პირობები მოცემულია ტექნიკურ დავალებაში, 

რომელიც დაერთვება წინამდებარე ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი. 
1.3  შემსყიდველი იღებს ვალდებულებას აუნაზღაუროს მიმწოდებელს ხელშეკრულების ფასი 

ხელშეკრულებით განსაზღვრულ ვადებში და ფორმით. 

2. ფასი და გადახდის პირობები 
2.1 წინამდებარე ხელშეკრულების საერთო ღირებულება შეადგენს: -------------------------- ლარს; 
2.2 მომსახურების ერთეულის ფასი და ხელშეკრულების საერთო ღირებულება შეიცავს მიმწოდებლის ყველა 

ხარჯებს, დაკავშირებულს მომსახურების მიწოდებასთან, ასევე კანონით გათვალისწინებულ გადასახადებს; 
2.3 ხელშეკრულების საერთო ღირებულება უცვლელია ხელშეკრულების მოქმედების მთელ პერიოდში; 
2.4 მოსახურების ღირებულების ანაზღაურება მოხდება ანგარიშფაქტურის საფუძველზე მომსახურების 

მიწოდების შემდეგ. 

3. ხარისხი 
3.1 მომსახურების ხარისხი უნდა შეესაბამებოდეს ამ ხელშეკრულების 1.1 პუნქტით გათვალისწინებულ 

მაჩვენებლებს; 
3.2 მიმწოდებელი პასუხს აგებს მიწოდებული მომსახურების ხარისხზე, ხოლო შემსყიდველი 

უფლებამოსილია ჩაატაროს ხარისხის კონტროლი მომსახურების მიწოდებიდან ----- (------) სამუშაო დღის 
განმავლობაში, თუ ამ პერიოდში აღმოჩნდება უხარისხო (წუნდებული) მომსახურება მიმწოდებელი ვალდებულია 
არაუმეტეს 5 სამუშაო დღეში გამოასწოროს წუნდებული მომსახურება; 

4. მიწოდების წესი 
4.1 მომსახურების მიწოდებას უზრუნველყოფს მიმწოდებელი საკუთარი ხარჯებით ხელშეკრულებაზე 

ხელისმოწერიდან 2016 წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით; 
4.2 მიმწოდებელი ვალდებულია მომსახურების მიწოდებისას უზრუნველყოს თანმხლები დოკუმენტაციის 

წარმოდგენა, მათ შორის: ანგარიშ-ფაქტურა; 
4.3 შემსყიდველი უფლებამოსილია მომსახურების მიწოდების დროს ჩაატაროს მომსახურების ხარისხის  

შემოწმება კონტროლი, რისთვისაც გამოყოფს უფლებამოსილ პირს ------------------------------ რომელიც აგრეთვე 
უფლებამოსილია ჩაატაროს ხელშეკრულების პირობების შესრულების ინსპექტირება, ხოლო მიმწოდებელი 
ვალდებულია ხელი შეუწყოს ინსპექტირების ჩატარებას; 

4.4 შემსყიდველი უფლებამოსილია განაცხადოს უარი დაგვიანებით მიწოდებული, ან უხარისხო 
(წუნდებული), ან არასათანადოთ ან არასრული თანმხლები დოკუმენტაციის მქონე მომსახურების მიღებაზე და მის 
ანაზღაურებაზე; 

4.5 მომსახურების მიწოდება დასტურდება ორივე მხრის მიერ ხელმოწერილი მიღება-ჩაბარების აქტით; 

5. ანგარიშსწორების წესი 
5.1 შემსყიდველი იღებს ვალდებულებას გადაუხადოს მიმწოდებელს ამ ხელშეკრულებით განსაზღვრული 

ანაზღაურება მომსახურების მიწოდების შემდეგ -------------------- სამუშაო დღის განმავლობაში მიღება-ჩაბარების 
აქტის, ანგარიშ-ფაქტურის საფუძველზე, მასში აღნიშნული ოდენობის შესაბამისად; 

5.2 ანგარიშსწორების ვალუტა - ლარი; 
5.3 გადახდის ფორმა - უნაღდო ანგარიშსწორებით; 
5.4 გადაცემის თარიღად ითვლება მიღება-ჩაბარების აქტის ხელმოწერის თარიღი. 

6. მხარეთა პასუხისმგებლობა 
6.1 თავიანთი ვალდებულებების არასათანადოდ შესრულების შემთხვევაში მხარეები პასუხს აგებენ ამ 

ხელშეკრულებითა და მოქმედი კანონმდებლობით გათვალისწინებული წესით; 

 6 



6.2 შემსყიდველი უფლებამოსილია მიმწოდებლის მიზეზით ხელშეკრულებით დადგენილი მომსახურების 
მიწოდების ვადის დარღვევით მიწოდების შემთხვევაში, დააკისროს საურავი  ყოველ გადაცილებულ დღეზე 
ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 0,1%-ის ოდენობით, ხოლო თუკი ადგილი აქვს ვალდებულების ნაწილის 
შეუსრულებლობას, ვალდებულების შეუსრულებელი ნაწილის 0,1%-ის ოდენობით ყოველ გადაცილებულ დღეზე; 

6.3 გადახდის ვადის გადაცილების შემთხვევაში მიმწოდებელი უფლებამოსილია დააკისროს შემსყიდველს  
საურავი ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე გადაუხდელი თანხის 0,1%-ის ოდენობით; 

6.4 მხარეები გამოიყენებენ ყველა შესაძლებლობას წარმოქმნილი უთანხმოების აღმოსაფხვრელად 
მოლაპარაკების გზით. უთანხმოების მოლაპარაკების გზით აღმოფხვრის შეუძლებლობის შემთხვევაში მხარეები 
მიმართავენ სასამართლოს; 

6.5 მხარეები არ აგებენ პასუხს ხელშეკრულების პირობების შესრულებაზე მხოლოდ მათგან 
დამოუკიდებელი სტიქიური უბედურების ან სხვა ფორს-მაჟორულ შემთხვევაში. 

7. ფორს-მაჟორი 
7.1 ხელშეკრულების პირობების ან რომელიმე მათგანის მოქმედების შეჩერება ფორს-მაჟორული 

გარემოებების დადგომის გამო არ იქნება განხილული, როგორც ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა ან 
დარღვევა და არ გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას; 

7.2 ამ მუხლის მიზნებისათვის „ფორს-მაჟორი“ ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი 
კონტროლისაგან დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არიან დაკავშირებული შემსყიდველის ან/და 
მიმწოდებლის შეცდომებსა თუ დაუდევრობასთან და რომლებსაც გააჩნიათ წინასწარ გაუთვალისწინებელი ხასიათი. 
ასეთი გარემოება შეიძლება გამოწვეულ იქნას ომით ან სტიქიური მოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინით და 
ემბარგოს დაწესებით, საბიუჯეტო ასიგნებების მკვეთრი შემცირებით და სხვა; 

7.3 ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა მხარემ, 
რომლისთვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს 
მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებებისა და მათი გამომწვევი მიზეზების შესახებ. თუ 
შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან წერილობით პასუხს, იგი თავისი 
შეხედულებებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობების მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი 
ვალდებულებების შესრულებას და ცდილობს გამონახოს ვალდებულებების შესრულების ისეთი ალტერნატიული 
ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელნი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებების ზეგავლენისაგან. 

8. სხვა უფლებები და ვალდებულებები 
8.1 შემსყიდველი უფლებამოსილია არ მიიღოს მიწოდებული მომსახურება იმ შემთხვევაში, თუ აღმოჩნდება 

ნაკლოვანებები, რომლებიც გამორიცხავენ მომსახურების გამოყენებას დანიშნულებისამებრ; 
8.2 იმ შემთხვევაში, თუ შემსყიდველი უარს განაცხადებს მიღება ჩაბარების აქტის ხელმოწერაზე, იგი 

ვალდებულია ----- (-------) დღის განმავლობაში წარუდგინოს მიმწოდებელს დასაბუთებული უარი, წინააღმდეგ 
შემთხვევაში მომსახურება ითვლება მიღებულად და ექვემდებარება ანაზღაურებას; 

9. ხელშეკრულების შეწყვეტა 
9.1 შემსყიდველი უფლებამოსილია უარი თქვას წინამდებარე ხელშეკრულებაზე და მოითხოვოს გაწეული 

ხარჯების ანაზღაურება მომსახურების ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ხარისხის მნიშვნელოვანი დარღვევის 
(გამოუსწორებელი ნაკლის, ისეთი ნაკლის, რომლის გამოსწორება შეუძლებელია განსაზღვრული მატერიალური და 
დროის ხარჯვის გაეშე ან, რომელიც კვლავ აღმოჩნდება ნაკლის გამოსწორების შემდეგ) შემთხვევაში. 

9.2 შემსყიდველი უფლებამოსილია მთლიანად ან ნაწილობრივ შეწყვიტოს ხელშეკრულება მიმწო 
დებლისათვის ვალდებულების შესრულების შეუძლებლობის წერილობითი შეტყობინების შემდეგ თუ: 

ა) ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ან შემსყიდველის მიერ გაგრძელებულ ვადაში მიმწოდებელს არ 
შეუძლია მომსახურების სრულად ან ნაწილობრივ მიწოდება; 
ბ) მიმწოდებელს არ შეუძლია შეასრულოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული რომელიმე ვალდებულება; 
გ) შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო, იგ ვერ 
უზრუნველყოფს ხელშეკრულებებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას; 
დ) მიმწოდებლის მიმართ დაიწყო გაკოტრების საქმის წარმოება; 
ე) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში. 

10. სხვა პირობები 
10.1 ეს ხელშეკრულება ძალაში შედის მხარეთა უფლებამისილი წარმომადგენლების ხელმოწერის დღიდან და 

მოქმედებს   2017  წლის 10 თებერვლის ჩათვლით; 
10.2 მხარეთა შორის სადაო საკითხები წყდება მხარეთა მოლაპარაკების გზით. 10 სამუშაო დღის განმავლობაში 

შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში მხარეები მიმართავენ სასამართლოს; 
10.3 ხელშეკრულებაში დამატებების ან/და ცვლილებების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ წერილობითი ფორმით 

მხარეთა უფლებამოსილი წარმომადგენლების ხელმოწერით; 

 7 



10.4 ორივე მხარე უფლებამოსილია მოშალოს ეს ხელშეკრულება ცალმხრივად, თუ მეორე მხარე ვერ უზრუნველყოფს 
თავის ვალდებულებების ჯეროვან შესრულებას ან მოქმედი კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევაში, 
რაზედაც მხარემ უნდა შეატყობინოს მეორე მხარეს 2 სამუშაო დღით  ადრე; 

10.5 ხელშეკრულების საერთო პირობები, მათ შორის ფორს-მაჟორისა და ინსპექტირების პირობები მიიღება 
„სახელმწიფო შესყიდვების განხორციელების წესის შესახებ“  დებულების შესაბამისად; 

10.6 წინამდებარე ხელშეკრულება შედგენილია ორ თანაბარ იურიდიული ძალის მქონე ეგზემპლარად. ერთი 
ეგზემპლარი ინახება შემსყიდველთან, ხოლო მეორე მიმწოდებელთან. 

11. მხარეთა იურიდიული მისამართები და ხელმოწერები: 

 
      „შემსყიდველი“ სსიპ „საქართველოს შოთა რუსთაველის თეატრისა და კინოს სახელმწიფო 

უნივერსიტეტი“ 
საიდენტიფიკაციო კოდი: 203851028 

მისამართი: ქ. თბილისი, რუსთაველის გამზ. N19 
ტელეფონი:  

ბანკი:  
ბანკის კოდი (მფო):  

ანგარიშის N:  
  

„მიმწოდებელი“  
საიდენტიფიკაციო კოდი:  

მისამართი:  
ტელეფონი:  

ბანკი:  
ბანკის კოდი (მფო):  

ანგარიშის N:  
 
იურიდული მისამართის ან/და საბანკო რეკვიზიტების შეცვლის შემთხვევაში მხარეები ვალდებულნი არიან 3 დღის 
ვადაში წერილობით აცნობონ ერთმანთს ამის შესახებ. 
 

„შემსყიდველი“  „მიმწოდებელი“ 
სსიპ „საქართველოს შოთა რუსთაველის 

თეატრისა და კინოს სახელმწიფო 
უნივერსიტეტი“ 

 
 

  

   

 8 



დანართი №1 
 

მომსახურების ხარჯთაღრიცხვა 
 

 
პრეტენდენტის დასახელება ____________________________ 

 

N მისამართი თვე 
სატელეფონო 

ნომრების რაოდენობა 
(ფიქსირებული) 

სააბონენტო 
გადასახადი 

თვეში 1 ნომერზე 

სააბონენტო 
გადასახადი 

სულ 
1  ქ, თბილისი. რუსთაველის გამზ. N19 12 13   
2 ქ, თბილისი აღმაშენებლის გამზ. N40 12 9   
3 ქ, თბილისი. რუსთაველის გამზ. N19 12 1 (ტრანზიტი 

დამაკავშირებელი)   

ჯამი  

N ზარის ტიპი 
რაოდენობა (წუთი 12 თვის 

განმავლობაში) 
ერთეულის 

ღირებულება 
სულ 

3 

ადგილობრივი სატელეფონო 
საუბარი (როგორც ფიქსირებული, 

ისე უკაბელო ტელეფონის 
ნომრიდან) ქსელის შიდა ნომრებზე, 

მათ შორის ფიქსირებულ და 
უკაბელო ტელეფონის აბონენტებთან  

ულიმიტო 0 0 

4 

ადგილობრივი სატელეფონო 
საუბარი (როგორც ფიქსირებული, 

ისე უკაბელო ტელეფონის 
ნომრიდან) სხვა ქსელის შიდა 

ნომრებზე, მათ შორის ფიქსირებულ 
და უკაბელო ტელეფონის 

აბონენტებთან  

55000   

5 

საქალაქთაშორისო სატელეფონო 
საუბარი (როგორც ფიქსირებული, 

ისე უკაბელო ტელეფონის 
ნომრიდან) ქსელის შიდა ნომრებზე, 

მათ შორის ფიქსირებულ და 
უკაბელო ტელეფონის აბონენტებთან  

ულიმიტო 0 0 

6 

საქალაქთაშორისო სატელეფონო 
საუბარი (როგორც ფიქსირებული, 

ისე უკაბელო ტელეფონის 
ნომრიდან) სხვა ქსელის შიდა 

ნომრებზე, მათ შორის ფიქსირებულ 
და უკაბელო ტელეფონის 

აბონენტებთან  

20000   

7 სატელეფონო საუბრები მობილურ 
ოპერატორებთან 

30000   

 9 



8 საერთაშორისო სატელეფონო 
საუბრები 

5000 
(სავარაუდო) 

პრეტენდენტის 
მიერ სისტემაში 

ატვირთული 
დანართი N3-ით 
განსაზღვრული 

ტარიფების 
შესაბამისად 

ლიმიტი: 
ფიქსირებული 

2500 ლარი 

ჯამი  

N მომსახურების დასახელება თვე 
ნომრების რაოდენობა 

(ფიქსირებული) 
ერთეულის 

ღირებულება 
სულ 

9 "112" ის საფასური 12 22   
10 ნომრის დაპაუზება 12 ულიმიტო 0 0 

ჯამი  

ჯამი სულ:  

 
 
 
პრეტენდენტის ხელმოწერა ______________________ 
 
 
შენიშვნა N2:  

•     მომსახურების ერთეულის ფასსა და საერთო ფასს შორის სხვაობის შემთხვევაში უპირატესობა ენიჭება 
მომსახურების ერთეულის ფასს 

•     რაოდენობა: მოცემული რაოდენობა შესყიდვის ობიექტის თავისებურებიდან გამომდინარე არის სავარაუდო 
ხასიათის, რომელიმე პოზიცია შესაძლებელია შემსყიდველის მიერ სრულად ვერ იქნეს ათვისებული, ასევე თუ 
მომსახურების გაწევისას აღმოჩნდა, რომ მომსახურების ჩამონათვალიდან, რომელიმე პოზიციაზე 
მომსახურების მოცულობა ამოიწურა და აღნიშნული მომსახურების შესყიდვა დამატებით გახდა აუცილებელი, 
შემსყიდველის შეხედულებისამებრ მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე შესაძლებელია ხელშეკრულების 
ფარგლებში განხორციელდეს ცვლილება სხვა მომსახურების მოცულობის შემცირებით, სახელშეკრულებო 
თანხის შეუცვლელად. აღნიშნული ცვლილების განხორციელების გარეშე შემსყიდველი ორგანიზაცია პასუხს 
არ აგებს მიმწოდებლის მხრიდან ზედმეტად გაწეულ მომსახურებაზე.  

•     ელექტრონული ვაჭრობის შედეგად (ასეთის არსებობის შემთხვევაში) კორექტირებული ხარჯთაღრიცხვით 
გათვალისწინებული ერთეულის ფასი არ შეიძლება აღემატებოდეს თავდაპირველად შემოთავაზებულ 
ერთეულის ფასს.  

•    იმ გრაფებში სადაც ერთეულის ფასი და საერთო ფასი მითითებულია განსაზღვრულია ნულოვანი ტარიფით და 
მითითებულია „0“ არ უნდა შეიცვალოს, აღნიშნული მომსახურება მიმწოდებელმა უნდა გაწიოს ნულოვანი 
ტარიფით.  

•     ხარჯთაღრიცხვის მე-8 პოზიციით გათვალისწინებული მომსახურების ღირებულება/ლიმიტი ფიქსირებულია 
და ელექტრონული ვაჭრობის შედეგად (ასეთის არსებობის შემთხვევაში) მისი კორექტირება დაუშვებელია. 

 

 10 


	      „შემსყიდველი“

